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WALKA O DOBRO MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK: GUBERNATOR 
HOCHUL PRZYPOMINA O PROPOZYCJI Z ORĘDZIA STANOWEGO NA ROK 2025 

DOTYCZĄCEJ ZNIECHĘCENIA FIRM PRIVATE EQUITY DO WYKUPU DOMÓW 
JEDNO- I DWURODZINNYCH W STANIE NOWY JORK  

  
Nowa ustawa wprowadzi 75-dniowy okres oczekiwania dla inwestorów 
instytucjonalnych na złożenie oferty na dom jedno- lub dwurodzinny  

  
Propozycja ma zniechęcić firmy private equity do ubiegania się o pewne 

odliczenia podatkowe dotyczące amortyzacji i odsetek w przypadku domów 
jedno- i dwurodzinnych  

  
  
Gubernator Kathy Hochul zatrzymała się dziś w Rochester, gdzie przypomniała swoją 
propozycję z orędzia stanowego na rok 2025, która ma ułatwić rodzinom zakup domów 
poprzez zniechęcenie inwestorów instytucjonalnych do wykupu domów jedno- i 
dwurodzinnych w całym stanie Nowy Jork. Nowo zaproponowana ustawa ma 
wprowadzić 75-dniowy okres oczekiwania dla inwestorów instytucjonalnych, którzy 
posiadają 10 lub więcej nieruchomości jedno- i dwurodzinnych oraz aktywa o wartości 
50 mln USD, przed złożeniem oferty na domy jedno- lub dwurodzinne albo zakupem 
takich domów. Ponadto gubernator Hochul zaproponowała ograniczenie możliwości 
korzystania przez inwestorów instytucjonalnych z przepisów kodeksu podatkowego, 
dzięki którym inwestycje w domy jedno- i dwurodzinne są bardziej lukratywne. Nowe 
przepisy mają uniemożliwić tym podmiotom korzystanie z odliczeń amortyzacyjnych i 
większości odliczeń odsetek w przypadku tych nieruchomości.  
  
„Musimy wprowadzić sprawiedliwe zasady i zadbać o to, aby inwestorzy instytucjonalni 
nie odbierali szansy na zakup domu rodzinom, które przez całe życie oszczędzały na 
ten właśnie cel” – powiedziała gubernator Hochul. „Stan Nowy Jork jest idealnym 
miejscem do założenia rodziny. Dlatego zamierzam konsekwentnie podejmować dalsze 
działania ułatwiające naszym mieszkańcom zakup domów”.  
  
Fundusze hedgingowe, firmy private equity oraz inni inwestorzy instytucjonalni 
odgrywają w ostatnich latach coraz większą rolę na rynku domów jedno- i 
dwurodzinnych. Te duże podmioty często są w stanie przebić oferty gotówkowe 
potencjalnych właścicieli domów i przyspieszyć nabycie ich własności poprzez 
rezygnację z inspekcji, wycen i innych typowych warunków wstępnych, których 



tradycyjni nabywcy domów nie mogą spełnić. Rozwój technologii cyfrowych jeszcze 
bardziej utorował tym podmiotom drogę do zakupu domów jedno- i dwurodzinnych, 
umożliwiając im monitorowanie rynków nieruchomości i szybkie identyfikowanie, 
ocenianie i składanie ofert na nieruchomości spełniające ich kryteria.  
  
W skali kraju firmy private equity są właścicielami ponad 500 000 domów. Według 
niektórych szacunków, do 2030 r. firmy private equity będą posiadać do 40% rynku 
wynajmu domów jednorodzinnych. Kiedy duzi inwestorzy posiadają nieproporcjonalnie 
duży udział w lokalnym rynku mieszkaniowym, eliminuje to możliwości posiadania domu 
na własność, pogłębiając istniejący niedobór i podnosząc ceny pozostałych na rynku 
mieszkań. Konsekwencje te są najbardziej odczuwalne dla osób kupujących domy po 
raz pierwszy oraz osób o niskich lub umiarkowanych dochodach. Problem ten jest 
szczególnie widoczny w miastach takich jak Rochester, gdzie setki domów zostały 
wykupione przez inwestorów instytucjonalnych. Aby pomóc wyrównać szanse i 
zwiększyć możliwości zakupu domu przez zwykłych ludzi i rodziny, gubernator Hochul 
proponuje ustawę, która zniechęci duże podmioty inwestycyjne do masowego wykupu 
domów jedno- i dwurodzinnych oraz będzie wymagać 75-dniowego okresu oczekiwania 
dla inwestorów instytucjonalnych na złożenie oferty na dom jedno- lub dwurodzinny. 
Zgodnie z propozycją za naruszenie tych przepisów mają grozić surowe kary w 
wysokości do 250 000 USD za każdą nielegalną ofertę.  
  
Ponadto gubernator zaproponowała ograniczenie możliwości korzystania przez 
inwestorów instytucjonalnych z przepisów kodeksu podatkowego, dzięki którym 
inwestycje w domy jedno- i dwurodzinne są bardziej lukratywne. Nowe przepisy mają 
uniemożliwić tym podmiotom korzystanie z odliczeń amortyzacyjnych i większości 
odliczeń odsetek w związku z tymi nieruchomościami. Inwestorzy będą mogli ubiegać 
się o odliczenia odsetek tylko w przypadku domów sprzedawanych organizacjom non 
profit zajmującym się tanimi mieszkaniami lub nabywcom indywidualnym, ponieważ 
takie działania są korzystne dla rynku. Jeśli środki te zostaną zatwierdzone przez 
legislaturę, w stanie Nowy Jork powstanie pionierski w skali kraju model zniechęcający 
inwestorów instytucjonalnych do wykupu domów.  
  
Zakup domu jest jedną z największych inwestycji dla większości rodzin. To także jeden 
z najlepszych sposobów na budowanie majątku pokoleniowego. Niestety, staje się to 
coraz trudniejsze z powodu ograniczonej podaży domów, która prowadzi do wzmożonej 
konkurencji i wzrostu cen, napędzając inflację. W ramach orędzia stanowego na rok 
2025 gubernator Hochul zaproponowała również 100 mln USD na budowę tzw. 
mieszkań startowych i wsparcie dla osób kupujących mieszkanie lub dom po raz 
pierwszy poprzez pomoc w pokryciu kosztów wkładu własnego, a także środki 
ułatwiające rodzinom zakup mieszkań w całym stanie. Propozycje te opierają się na 
zobowiązaniu gubernator do rozwiązania kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork, 
zapewniając, że jeszcze więcej mieszkańców tego stanu może osiągnąć finansowy 
kamień milowy, jakim jest zakup domu.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork 
RuthAnne Visnauskas powiedziała: „Nie możemy pozwolić, aby bogaci inwestorzy 



mogli natychmiastowo składać oferty wykupu domów jedno- i dwurodzinnych za 
gotówkę, zanim zwykli mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mogli je obejrzeć, nie mówiąc 
już o złożeniu oferty. Ten trend jest przyczyną niedoboru mieszkań i wzrostu ich cen, 
powodując że amerykańskie marzenie o posiadaniu domu pozostaje poza zasięgiem 
wielu rodzin w stanie Nowy Jork. Propozycje pani gubernator zapewnią naszym 
mieszkańcom równe szanse na zakup domu i budowanie majątku pokoleniowego”.  
  
Burmistrz Rochester Malik Evans powiedział: „Musimy chronić amerykańskie 
marzenie o posiadaniu domu, zanim grupy bezimiennych inwestorów doszczętnie 
zepsują rynek. W miastach takich jak Rochester dochodzi do wykupu całych dzielnic. 
Inwestorzy instytucjonalni, którzy dosłownie reklamują się jako nabywcy «dużych 
portfeli» zasobów mieszkaniowych, przejmują coraz więcej domów jedno- i 
dwurodzinnych. Kupując hurtowo te nieruchomości, zmniejszają podaż tanich 
mieszkań, którymi są zainteresowane osoby kupujące dom po raz pierwszy, co 
przyczynia się do wzrostu cen i utrudnia zakupy gospodarstwom domowym o 
umiarkowanych dochodach. Zdroworozsądkowe propozycje gubernator Hochul 
wspierają mieszkańców, którzy ciężko pracują i przez lata oszczędzają, aby kupić swój 
pierwszy dom i zbudować majątek pokoleniowy, chroniąc ich przed bogatymi 
spekulantami, których nie interesuje rozwój i stabilność naszych dzielnic w perspektywie 
długoterminowej”.  
  
Prezes Greater Rochester Housing Partnership Inc. Theodora Finn powiedziała: 
„Greater Rochester Housing Partnership wspólnie z Rochester Housing Development 
Fund Corporation od wielu lat dbają o ofertę tanich mieszkań dla osób, które po raz 
pierwszy kupują nieruchomość na własność. W ostatnich latach rynek mieszkaniowy w 
Rochester i hrabstwie Monroe stał się o wiele bardziej konkurencyjny, co utrudnia 
nabywcom znalezienie ofert spełniających ich kryteria. Strategie proaktywne, takie jak 
ta zaproponowana przez gubernator Hochul, które wyrównują szanse nabywców 
indywidualnych w konkurencji z inwestorami, pomogą w zakupie domów członkom 
naszej społeczności, którzy chcą cieszyć się stabilnością i korzyściami finansowymi 
związanymi z posiadaniem własnego miejsca zamieszkania”.  
  
Program mieszkaniowy gubernator Hochul  
Gubernator Hochul jest zaangażowana w rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego w 
stanie Nowy Jork i uczynienie stanu bardziej przystępnym cenowo i łatwiejszym do 
życia dla wszystkich mieszkańców stanu. W ramach uchwalonego budżetu na rok 
fiskalny 2025 gubernator zawarła przełomowe porozumienie mające na celu 
zwiększenie podaży mieszkań w stanie Nowy Jork poprzez nowe zachęty podatkowe 
dla społeczności w północnej części stanu, nowe zachęty i zwolnienie z niektórych 
ograniczeń nałożonych przez administrację stanową w celu stworzenia większej liczby 
mieszkań w mieście Nowy Jork, fundusz kapitałowy w wysokości 500 mln USD na 
budowę nawet 15 000 nowych mieszkań na terenach będących własnością stanu, 
dodatkowe 600 mln USD na wsparcie różnych rodzajów rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego w całym stanie oraz nowe zabezpieczenia dla najemców i właścicieli 
nieruchomości. Ponadto, w ramach budżetu uchwalonego na rok 2023, gubernator 
ogłosiła pięcioletni plan mieszkaniowy o wartości 25 mld USD, który ma na celu 



wybudowanie lub modernizację 100 000 przystępnych cenowo mieszkań w całym 
stanie, w tym 10 000 z usługami wspomagającymi dla wrażliwych populacji, a także 
elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań. Do tej pory wybudowano lub 
zmodernizowano ponad 55 000 mieszkań.  
  

###  
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